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
lavabo, jardim de inverno, gar pi 2 carros, acab em massa corrida, gesso, entr.

pi split. porcel, etc.
"

De R$ 260.000,00 por R$ 249.000,0 (negociável)

Flat Duplex - San
Sebastían -

Czerniewicz - 1
suite master, sala,

.. "

cozinha, lavabo e 1

vaga gar.
mobiliado.
R$ 125.000,00 Cad 11004 Apt 02 dormitórios

Centro Valor R$ 620,00

Apto Balneario
Camburiu, 2 suites,
sala em L, lavabo, cr

dispensa, lav, ambla
sacada com

churrasqueira, 2 vag;
de gar,. otimo padrao
de acabamento. Valo
apartir de R$
480,000,00 ou 40%
o restante em 60
meses.

PLANTÃO LOCAÇÃO 9994-566�

Ref. 13001 Galpão no

Bairro Baependi no Cond
Alfa com - 732,38 m2 con

02 BWCs. (consulte-nos)
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Á

MENEGOTTI
I Ao BI M L I R

337·1·0031·www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegolti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

6007 - RES. BERTHA
KLANN - VILA NOVA, APTOS

Cf UMA suíTE, + 2 DO�"
DUAS VAGAS DE GAR.A

PARTIR DE R$198.94,O,OO. /

APENAS 12 UNIDADES

6094 - VILA NOVA - SOBRADO COM
526,00M2 - 2 SUíTES+ 1 DORM, 3

SALAS, COPA/COZ, LAV, JARDIM
INVERNO,CHUR, 2 GAR. - R$ 550.000,00

6.083· Rio Morlt'a- CASA C/OGR, + SUiTE C!
ANTE-SALA, BWG MOS., SALA-DE EST. CI LAR.

I E SAC., COZ, LAV.. CHUR, OE?, JARD.
8$430.000,00

.

6012 - GARIBAlDl- CHÁCARA COM
273.000M2 COM CASA ALV. 3 DORM, SALA,

GOZ, 2 BWC,LAV, 3 LAGOAS, PLANTAÇÃO
DE EUCALIPTO, 'CACHOEtRA,H$ 450.000,00

6047 ... - BAEPENDI- APTO 1 SUíTE; 1

DORM, COPA/COZ, SACADA CI CHUR,LAV.
1 VAGA GAR. - R$ 138.000,00

6089 - TRES RIOS DO NORTE - CASA
MISTA 2 DORM, SALA, COPNCeZ, LAV,

BWC, GAR. - RS 68.000,00

TERRENOS

5973 - SCHROEDER 105.000,OOM2 RSl ,600.000,00
5928·ROD 00 ARROZ 166.000,ÓOM2 R$193.000,OO
5924-TRÊS RIOS DO SUL 20.000,OOM2
RS 250,000,00
5837·ÁGUA VERDE-14.700,OOM2- R$ 380.000,00

.

5929- RODOVIA 00 ARROZ 3'12.!XXJ,00M2 R$ 430.000,00
5972 .. ÁGUA VERDE - 465,CioM'� R$ 80,000,60
5994 .. JGuÁ ssn 525,80MI R$110.000,00
6017 .. GUABAM1R1M • 36Ó,OOM1- R$ 75,000,00
6092 .. ÁGUA VERDE - 450,OOm2 - R$ 90.000,00
6093 - AMIZADE:" 450,OOM2 RES. VERSALHES ..

R$ 140.000,00 .-

6095 .. AGUA VERDE - 465,OOM2 _. R$ 90.000,00

LOCAÇÃO
CASAS:
BAIRRO ESTRADA NOVA -

RUA JOÃO MIGUEL DA

SILVA, ·514, 02 aTOS, SL,
COZ, LAV., BWC, GAR. R$
300,00

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA
- RUA DOMINGOS DA ROSA,
698, 020TOS, SL, COZ,
BWC, LAV E GAR. R$ 480,00

BAIHRO TRÊS RIOS DO
NORTE - RUA ROO.
MUNICIPAL, 537, 02 aTOS,
SAL, COZ, BWC, LAV E GAR.
R$380,00

RUA RI - 013 -LOl SOUZA,
02 aTOS, SAL, COZ, BWC E
LAV. R$ 300,00

RUA RI -013 -LOl SOUZA -

02 aTOS, SAL, COZ, BWC E
LAV. R$ 420,00

-

'BAIRRO VILA LENZI • RUA,
AFONSO NAGEL,65 -RESID.
VIENA- 173M2 - 01.suíTE +

02 aTOS, SL, COZ, BWC,
LAV, ÁREA DE FESTA E GA,R.
- R$ 1.1 00,00

BAIRRO JGUA 99 - -RUA
EMILlO OTTO AUGUSTO
OLDERBURGUE - 02 aTOS,
SL, COZ, BWC, LAV E GAR. -

R$465,00
..

BAIRRO BARRA -RUA.
ANDRE VITKOWSK�, 78 - 03
aTOS, SL, COZ, 02 BWC,
LAVE GAR. - R$ 850,00

.

BAIRRO CZERNIEWICZ
RUA RICHARD PISKE, 115 -

04 aTOS, SL,COP, COZi
BWC, LAV E GAR. - 'R$
700,00

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO - RUA
CORONEL PROC. GOMES
DE 0L1VEIRA, 1320 - EDF.
IZABELA - 01 SuíTE + 02 .

aTOS, SL,' COPNCOZ, 02
BWC, LAV, GAR.E SACADA.
Cf CHURRAsa. - R$ 800,00
+/-150,00 CaNO.

RUA LEOPOLDO MANSKE,
52 - EDIF. ONA. ALZIRA - 01

, I
.

SUITE + 02 aTOS, SL,.
COP/COZ, BWC,LAV, GAR. -

R$ 700,00 +/- 100,00
CONO.
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3275.9500
Rua Preso Epitácio Pessoa,.415

3371.8818Imobiliários Ltda, 5

I

Rua Florianó
o Apartamento:
- 3 suítes
- Sala de estar/TV
- Sala de jantar .

.

- Cozinne c/ copa
e churrasqueira
- Area de serviço
- 2 garagens

o Edifício: '.
- Portão e porteiro etetr.
� Espaço gourmet
- Area de festas
- Piscina
-Acedemie
- Playround
- Áreas sociais entregues
decoradas e mobiltedes ..

JGUA ESQUERDO'
SUiTE + ,2 QRTOS R$ 620,00

CENTRO
2 QRrOS ,R$ 560,00

�

Shopping Breithaupt - 2° plso

9658.6786 .. Plantão de Vendas

Incorporação:

I �mw"li1h.

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

serviço c/ sacada e garagem. Localização
privilegiada. R$152.207,80.

ReI. 1002 - Vila Nova:'" Edifício Vila Nova­

Apartamento cf3 quartos, banheiro, cozinha com

móveis, sala, lavanderia, garagem.
R$11 g.OOO,OI}' Aceita financiamento bancário.

Ilhl ,

Ref. 1022 - Ilha da Figueira - Ed. Claud
Monet - Apto amplo com suíte + 3 quartos,

demais dep., sacada com churrasqueira,
garagem. R$170.000,00.

Ref. 007 - Amizade -

Casa c/ suíte master +

2 Quartos, 3 banheiros,
Churrasqueira, Cozinha

mobiliada, depósito,
despensa, escritório,
lavanderia, 2 vagas

garagem.
R$450.000,00.

- Ref. 005 - Figueira -

Sobrado com suíte com

closet + 2 qtos, bwc
social, sala de estar e

.

jantar, lavado, cozinha
mobiliada, área de festas

e 2 garagens.
Acabamento de primeira
linha _ R$ 400.000,00
(Aceita financiamento

bancário)
ReI. 012'- Tifa Martins· casa cl 4 quartos, 2

banheiros, dividida em duas moradias separadas.
. R$120.DOO,OO.

Ref. 029 - São Luiz - Casa NOVA com

suíte cf closet + 2 quartos, 3 banheiros,
sala, cozinha, lavanderia, área de testa.

R$ 280.000,00.

Rei. 002 - Três Rios do Sul- Casa cl suíte + 2
'

quartos, 2 banheiros, cozinha, sala, área de
serviço, garagem pi 2 carros. Excelente ..

localização. R$220.000,OO.

ReJ. 1009 - Nova Brasília - Edif. Mathedi
11- Apto' c/3 quartos, banheiro, salas

estar / jantar, cozinha, lavanderia,
garagem. R$115.000,OO. Aceita

financiamento bancário.

Ref. 1 007 � Centro - Edif. Dianthus - Apto amplo
com suíte cf hidra + 3 quartos, 3 banheiros, sala
de estar, sala de jantar, cozinha mobiliada, sacada

com churrasqueira, lavanderia, salão de festas,
iscina. R$290.000,OO.

Ref. 033 - Barra do Rio
Molha - Sobrado cl suíte +

2 quartos, 2 banheiros, sala
de estar/ jantar, cozinha

mobiliada, churrasqueira, 2

garagens. R$295.000,OO.

ReI. 2006 - Guaramirim Resid. Malibu - Terrenó com 361 ,77m2 R$ 48.000,00

Ref. 2000 - Jaraguá Esquerdo·- Terreno c/ 371 ,OOm2 e/frente de 14m. R$ 90.000,00.

ReI. 2028 - Amizade Terreno de 337,50m2, R$85.00Q,OO.

Ref. 2002 - Amizade -. Loteamento Versalles II - Terreno c/450m2. R$110.000,00.
ReI. 2018 - Rio Cerro" - Terreno com fOoo,oO m2 - R$ 82.000,00

Ref. '2001 - Jaraguá Esquerdo - Terreno de 578,30m2 no final· da Av, Marechal Deodoro da Fonseca. Próximo a

TEMOS TERRENOS PRONTOS P/CONSTRUIR, CON�ULTE-NOS.

DellAno. R$500.000,OO.

Ref.2007 - Guaramirim - Lotearn. K'Panema com 431m2• R$56.000,00.Ref. 3003 - Centro - Galpão
de 301 ,OOm2. R$ 400.000,00.

Ref. 2010 - Vila Lenzí - Terreno c/4.585,OOm2,
cf casa aprox..150,OOm2 R$ 500'.000,00

. ,

r"
.. _ , _ _ - _ .. , - - - - - _ - �''''''''''- ·0 .. · ' "'" .. "'0 · 0 .. 0 ""'"0''' "o '. '-' 0"0 "o"
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GIRASSOL (47) ,'3371-7931IMÓVEIS
PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774
-

Rua CeI. Pocóplo Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta"

Terreno com .

casa de
madeira,
próximo a

Prefeitura.
. �$1 000.000,00

Cód. 3166 - Loteamento
Boulevart, próx, ao Champagnat.
Lotes c/248,75m2. A partir de

R'$125.000,00

TERRENO: Loteamento Boulevart,
próx. ao Champagnat - Lote c/

3.060m2, R$ 700.000.,00 - 50%
. de entrada e saldo parcelado

Cód. 1186 -

Casa(sobrado)
no bairro
Amizade no

.

Loteamento
Boulevart, com

. 250m2. Tem 4
/.

quartos, 2 suítes,
4 banheiros e 2

", vagas na gar.
R$ 700.000,00

CÓD. 1115 -Jmóvel no Bairro Estrada
Nova, Rua: 694 Felix Richert nO 225 -

com 3 dormitórios sendo 1 suíte, 2
BWC e demais dep. R$ 134.000,00
(mais dívida) - Ótimo investimento.

Cód.2108 Casa no bairro Ilha da Figueira
com 3 dorm.e demais dependencías.

R$150.000,OO aceita casa em Tubarãol

Cód.: 3126 -3194 - Bom investimento.
R$300.000,OO '. Com 926,00 m2- Centn

Ótímo para prédio. R$ 300.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CORR.EJORDE IMÓVEIS

Plantão: 9135-8601
,

3371-2357 wW'!J.parcimoveis.com.br
vilson@parcimoveis.co.m.brR.Cel. Procópio Gomes de Oliveira, i 207
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

Terreno 371 m2, Terreno 230m2. 123,88m2• Terreno 380m2, Terreno alv. 144m2� 230m2, Terreno

R$ 290.000,00
.

R$ 180.000,00 350m2, R$ 555m2. R$ Terreno 364m2• 450m2. R$

, 160.000,00 220.000,00 R$ 275.000,00 180.000,00

REF 1227 - Centro -

Ed. Marina Frutuoso
- apto 1 05rp2. R$

179.000,00

REF 1238 - Centro - Ed
Dianthus - apto 120m2,

R$ 320.000,00

REF 1264 - Vila Lenzi ....

Ed. Morada da Serra .�

apto duplex 184,58m2
R$ 330,000,00

REF 1254.- Bárra do Rio

Jy10lha - Ed. Oríon -

a�aliamento com moveis

na.cozinha .. apto 73,7m2,
RS 170,000,00

Czerniewicz - Ed.
IMPERDIVEl REF 1255·- Vila Suelen r: apto 95m2•

Rau - Ed. Bruna Mariana •

apto 70m1. R$110,OOO,OO R$ 150.000,00

REf 1189 - Centro - Ed.

Domingos Chiodini - apto
.156,18012• R$ 175.000,00

REF 1252 - Centro­
Ed. Caetano Chiodiní

- apto 70m2,
R$ 120.000,00

REF 1265 - Vila Nova REF 1248 - Vila Lenzi
'- Ed Jardim das - Ed. Moradas da .,

REF 1250 _. Amizade - Res.

Mercedes - apto. REF 1266 - Vila Nova - Ed Serra - apto 97 ,59m2. Matheus - apto todo

60m2, R$ 11,8.000,00 Bela Vista - apto 80,56m<. R$ 175,000,00
mobiliado de ótimo padrão

, RlaJ���_, ,�__·_11.2�2. R$ 220.000,00

. REF 1249-

l
Czemiewicz« Ed.

D'ltalia +apto 75m2,

R$ 130.000,00
�,����.��-�-�,���--�

ALUGUEL'

3º.�:
Qé'l Figueira:: O? qorm. R$

. """AR'
,r·······

REI?
'S()Ô�OÔ;
REF 306 - CentrQ - lidte fêníx- 01 derm.;
todo mobiliado c/ efetro, R$'1 .soo.õo..

· REf 372 - Cl'!nt�nário - 01 dOfn1.R$
. lS2-t°9'.. ' .....

'

·

REF''$13. ':yila Lal�u -02 dorm! R$ 550,00
,REf 4Z9 :::yila Rpu· ..... Ed, Ifl)igrantes - 02
dorrn. R'S450,OO ..' .

R'EF 358 - Centro - Ed. Mônaco � 02 dorm.
R$68Q,QO

.

REf 440-Vila NoV.ii- Ed.-porto Seguro--01
suíte, 02 dQfm, R$ 750,00

'

REF 328 - V..la Nova - Ed, Orion � 02

dorm, R$ .6:00,ÔO mais íptu
..

!,tEf 437�,C:�tr.p<-:,;Ed.�r�zzó "" 01 �!tljte,

0210rm. RS 990:60'mâi�, jp�u.
.

REF445c_ Vila Nova � Ed Vi:11�as' - 02

dorm. R$ 500,00 mais iptw
'

RE{ 44.6 +Centro -:'aptp novo-s 01 suite, 02
dQrm.: R� ,68U,00 (Dispopível. �m

;L" '.���:'; i:;·
".

':IÀ.l; \ ) ;i'·' ir· " i •

. ':
74...;tentro-.,cliuêsaDino 170ill�. R$

2AO(),�O ,

..... '.'.'

R·Ef 407·.;--Cel1tro -;�d"CàrlO$,,spezia 7

1.10mZ, .,q 01 . recepção, 04 $al�$ 'de
· ahindimento, bwç. R$ 1.s00�OO

REF �3{}'" Centro '" til, Ru�h 8raun M R$
1.100,00

.

REF 439· Ceryie.mllio ,SO,\lOm<-, 02-'bwç. cf

�djçula 60,OOm�; JtS 85()�Oº, . ':,,' .

,RJiF 427 - 9a1páG'" ctÍm8{)Oful,.02 sala� .

'.

para escritÓrio ePf-b\llic; R$'4�3Ó9,OO
REF }92 ... Vila Bql.l A terreno 3 -,64�1'11? •

"'R:$':1;()OQi\)O" ·f·
....

REF 289;� úefniêwíe't..:. safa (omerc�al
120m� .. , 02 bwé, com SObfl�loía 02

.

e(\tred�s çf portâo eletrôfll<:o,
R$1.2ÔO,OOO
REF' 42$ --- Czemiewiçz �'. Rua Jorge
CZél11i�itl,450-,sala com40m2. RS.SOo,no
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IMÓVEIS o CORREIO DO POVO .'FIM-DE-SEMANA, 20/21 DE FEYEREIRO DE 201Õ

Construção
pelo Sistema

de Condomínio
Fechado a

,

Preço de Custo
- Não é

3371-1500
-

vendas@chaleimobiliaria.com.br

Rua Relnoldo Rau, 58 - Centro - Jaraguá do Sul

Rua Marina Frutuoso, ao lado do n° 111,
Centro.

Apartamento TIPO 01 com suíte e dormitório
amplo reversível (pode ser transformado em

,

dois dormitórios), bwc social, sala de

estar/jantar, cozinha, área de ,serviço, sacada
,

com churrasqueira e uma vaga de garagem;
com áreas de 135,09m2 total e 87,66m2
privativo - R$ 127.601,76 dividido em 21
Parcelas - CUSTO ESTIMADO pelo Condomínio
sem Acabamento).

,

Apartamento TIPO 02 com dois dormitórios,
bwc social, sala de estar/jantar, cozinha, área
de serviço, sacada com churrasqueira e uma

vaga de garagem, com áreas de 119,29m2
total e 76,06m2 privativo - R$112.677,18
dividido em 21 Parcelas - (CUSTO ESTIMADO,

pelo Condomínio sem Acabamento).

APENAS UMA UNIDADE!

Rua José Erschíng, lateral da Av.
Marechal Deodoro da Fonseca,
Centro.

Apartamento TIPO com suíte e

dormitório amplo reversível (pode
ser transformado em dois

dormitórios), bwc social, sala de
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
650m2• Contém 1 suíte, 2 quartos, banheiro social,
cozinha sob medida, sala de jantar, sala de estar,

mezanino com sala intima, escritório e sacada,
-área de serviço, depósito, garagem para

4 carros e portão eletrônico. R$ 390.000,00
(Liberada para Financ. Bancário) -

'Casa • Vila Lalau
, Excelente casa em alvenaria,

contendo 2 dormitórios, sala
de estar com lareira, cozinha,
banheiro social, área de festas
com churrasqueira, área de
servico e portão eletrônico.
R$ 250�OOO,00 • próx. a

Cortínas Luzia.

E:clifíc:i() L.illillrr1
• Vila taíau

.

Apartamento tipo Loft,
contendo 2 quartos, sala, bwc,
cozinha, lavanderia e 1 vaga
de garagem. Próx. a Weg II

R$ 95'.000,00

Entrada de R$ 7 mil e saldo em

10'0' parcelas direto com a construtora. Excelente

localizacão, acesso asfaltado, próximo a escola,
creches, posto de combustível e mercado .:

VENDAS EXCLUSIVAS!

BAEP.ENDI·
Excelente casa

. com'300m2 de área

construída, ampla área
de testas;"garagem para,

'

4 carros. Terreno com

área de 450m2• Ótima
localizacáo próximo ao

Clube Baependi.
....

'

RS 290.,000,00 .

aceita ftnanc: Bancáric
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IMOVEIS

o EDIFíCIO
Área total construída: 3.689,65rp2
06 pavimentos

.,

06 apartamernos por andar
Portão e porteiro eletrôríicos
Medidores de água individuais

.

Área de lazer \., }
��,

ill
)

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



,

IMOVEIS

1 S�ite + 2 quartos,
sacada com çburrasquer

Massa .corrida;
Porcelanato,

Hall de entrada e Salão
de festas mobiliados;
Elevador; medidores

de aguá e gás individuais
Laje com lsopor (melhor
isolamento acústicos);
Preparado para Split

CENTRO -

Suíte, + 2 qtos ou

1 suíte + 1 qto
(Sacada com churras­

queira em ambos).
Elevador

Medidores individuais
de água e gás Infra­

estrutura para "Split"
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IMOVEIS
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o CORREIO DO POVO IIFIM-DE-SEMANA,20/21 DE FEVEREIRO DE 2010

/

Casa 3 - Casa em

alvenaria com

aprox. 80 m2 - 1
suíte, 1 quarto, sala
e cozinha
.conjugados, 1

.

banheiro completo
com armário e box
blindex 1 Omm, área
de festa com

churrasqueira -

financiável pela
Caixa - Reg.
Imóveis MI 50.429

Casa 1 - Casa em

alvenacia com

aprox. 80 m2 - 1
surte, 1 quarto,
sala e cozinha
conjugados, 1
banheiro completo
com armàrio e box
blindex 10mm, área
de festa com

churrasqueira -

finimciável pela
.

Caixa - Reg.
Imóveis MI 50.396

Lot. 'Amizade, lote
esquina com área
.de 486,10m2, rua

com asfalto­

Reg. Imóveis MI
50.966

Financie pela Caixa! Entre em

contato para maiores detalhes!

Bairro Amizade - área de 364,OOm� - Reg.
Imóveis M147.431 � Últimas unidades!!!

Schroeder I, próx. Ginásio de Esportes - Com escritura -

R$55.000.00 financiável- Reg. Imóveis MI24.783.
Baírro Rio da Luz -lotes com aprox. 350m?, fase de

aprovação - Reg. Imóveis MI 9.205.

COMPRA

VENDE

ALUGA

(47) 3371-2117. Plantão 8404-849819183-2333

Rua João Picolli, 104 I Centro I. J'araguá do Su'l/SC

VENDE: BARRA Casa em alvenaria, 3 dormhórios
(1 suíte} e demaís dependências. Área construída de
250 m2 em terreno de 765 mZ• Possui ampl� àrea de

festas cf piscina R$ 330.000,00

IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO
.> Apart. 1 dormit., sala, COZ., área serv., bwc, sacad

garagem. Vila Nova Próx 'Fórum. Aiugijel: R$ 450,0
.> AparL 01 dormit., Sala, COZ., área serv., bwc, sacada
cf churrasqueira e garagem ..Resid. das Tulipas·
Centro. Aluguel: R$ 490,00 .

-> Apart. 03 dormit., sala, COZ., átea serv., bwc, sacada
e garagem. Residencial Garcia

-t'gua Verde. Aluguel:
R$.550,OO
-> Apart. 02 dormit., sala. coz.. á easerv.. bwc e

garagem. Ed. Márío Tavares- cettro (Próx. Tapeçaria)
Aluguel: R$ 550,00
-> Apart. 3 dormit., sala, COZ., áre serv.. bwc, sacada
e garagem. Ed. Vitória Régia - Vil� Lalau (Próx. VVEG
II). Aluguel: R$ 550,00 I .

-> Apart. 3 dom1it. (1 suíte), sala, COZ., área serv, bwc
sócial, sacada ci churrasq, e garagem, Ed. Marina -

Centro. Aluguel: R$ 750,00

�
II
�
I

I
\

B
I

I .

. )
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IMOVEIS

.Valores suieitos à alteração.
CZERNIEWICZNEREU RAMOS

Re' 6590 - Casa Alv c! 114.00m2
• suíte - 2 dorm - estar/jantar­
churr: gar - massa corrida -

roda teto em gesso -luminárias -

janelas em blindex - esquadrias
. em alumínio - R$178.000,OO

NEREU RAMOS

Re' 6542 - Casa Alv. c/130,OOrn2
- suíte - 2 dorm - estar/jantar­

área festas - 02 vagas gar­
massa corrída - gesso - janela

blindex - R$195.000,00

ITAJUBA

Ref 6587 - Sobrado em alvenaria
e/1.505m2 • valor á consultar

VILA LENZI

Ref 6345 - Casa mista cl
90,OOm2• 02 dorm - sala - coz­

.

lav - gar -R$112.000,OO

ÁGUA VERDE

ReI 6613 • Casa mista cl
148,45m2 - 4 dorm - bwc­
sala - copa/coz - gar p/02

carros - pode ser financiada -

R$169.000,OO

ReI 2216 - Terreno c/
1830.00m2• com uma casa

pré fabricada de madeira r:

R$395.000,ÓO

Ref 6605 - Casa alv el 240.00m2
• 2 suites - dorm - área festas -

gar pi 02 carros - R$263.000,OO

ILHA DA FIGUEIRA

AMIZADE

Ref 6609 • Casa de Alv el
164.20m2• sute- 2 dorm- gar
pI 02 carros - R$330.000,00

CENTRO

Rei 4654 - Resid Lancaster - Aptos cl
� 15,65m2 • 02 dorm - sacada cf churr
.: vaga gar - a partir de R$142.000,OO
. - Obra Incorporada sob nO RI 59.825

NEREU RAMOS

Ref 6550 - Guaramírim - Casa
Geminada de esquina c/89.33m2

-

• 03 dorm - bwc - sala
estar/jantar - escrít - gar -

R$140.00,OQ

Ref 6611' - Vila Lenzi - Casa Alv
c/ 375,00m2 - suíte cl eloset - 3
dorm - sala estar/jantar - gar p/

07 carros - área festas - dep
empregada - demais

dependências - R$320.000,OO

CZERNIEWICZ

Ref 4794 - Resid Fujiyama - Apto
e/140,71m2 - sufte cl sacada-

02 dorm - salàlcopa - 02 sacada
- 01 cl churr - vaga gar - eoz cl

moveis - RS170.000,OO

AMIZADE

ReI 6372 - Casa Alv c/143.50m2
- suíte - 2 dorm - gar pi 02 carros

- R$259.000,00

VILA LENZI

..... -l�, ., .....
�:t'1"'v "',. .... •

Rei 6591 - Casa Alv c/479,OOm2
.• suíte - 2 dorm - sala estar/copa

- 02 vagas gar - área festas el
piscina - massa corrida - gesso •

R$ 475.000,00

Ref 2219 - Imóvel Comercial ci
443,70m2.· R$235.000,OO

VILA RAU

Ref 6535 - Casa Alv c/ 138.28m2 •

suíte - 2 dorm - estar/jantar­
ehurr - garagem p/ 2 carros - laje

inclinada - água quente -

R$270.000,00

Ref 4713 - CeRtro - !�esidencial
Gneip�1 � Aptos cl 71 ,OQrn� • 02 dorm
.,. sala liS.tar/iar,ltar .. · saca�� cí .(flm.1r ...

vag� gar � Entrega Dezemlno/2.0 1fJ �

a partk de R$115 .000,00

CENTRO

Ref 6527 - CasaAlv cf 118.00m2
03 dorm * gar -area de festas

De 168.000,00 por
R$160.000,00

AMIZADE

Ref 4712· Resid Belo Arvoredo -

Aptos cl 50,77m2• 01 dorm­
sala. estar/lantar - sacada cl churr

- vaga gar • a partir de
R$79.000.00

Rei 4781 - Resid Derettí
.

- Aptos c/ 02 dorm -

estar/jantar - sacada c/
churr - gar - a partir de

R$111.000,OO

Ref 6328 - Casa alv cl forro em

madeíra de lei - 02 dorm cl
eloset - sala e'star/jantar - churr

- gar - edicola cl 01 dorm­
moveis sob medida -

R$160.000,00

AMIZADE

Ref6614- CasaAlvc/151,24m2
• suíte ci closet - 2 dorm - churr

cl bwc - gar pi 02 carros -

porcelanato - massa

corrida/gesso - R$299.000,OO

VILA RAU

Ref 6554 - Sobrado Geminado cl
143.00m2 • suíte máster + 2
dorm - sendo 01 cl sacada -

área festas cl ehurr -

R$215.000,OO (negociável)

CZERNIEWICZ COR. PÁ

AMIZADE

Ref 4687 - Ed Giuliana - 2 dorm -

sacada - vaga gar - Entrega
Dezembro/2010 - a partir de

R$130.000,00

Ref 4015 - Corupá - Chacara cl
132.000,OOm2 - 8.000 pés de

eucalipto -10.000 pés de pino-
02 chalés - 02 tobogãs .: piscina

• area festas - Próximo as
cachoeiras R$350.000.00

Rei 4604 - Ed Quatro Ilhas - Apto cl
151.61m� - suite - 2 dorm - vaga gar -

sacada cí churr - a partir de
R$187.000,00

Ref 4757 - Centro - Resíd Don
Caliel - Apto - suite - 2 dorm -

sacada el churr - 02 vagas gar _

ficam moveis sob medida -

R$245.000,00

Ref 6598 - SObrado c/21 O.OOm2
- 2 suites - 2 dorm - piscina -

área festas cl bwc - 2 vagas gar -

. ficam moveis embutidos -

R$470.000,OO

Ref 4796 - Ed Menegotti - Apto
cl BO,63m2 - 02 dorm - sala -

coz - sacada - dep empregada -

sem garagem - área festas -

R$128.000,OO

VILA NOVA

Ref 4798 - Resid Amaryllis -

Apto c/99,30m2 • suíte - 2 dorm
- sala estar/jantar - sacada el

churr - todo mobiliado - rebaixo
em gesso - R$200.000.00

CENTRO VILA NOVA

Ref 6491 - Sobrado em Alv cl
300.00m2. - suíte - 03 dorm -

.

demais dep - piscina - quadra
esportes - ficam moveis .

embutidos - R$540.000,OO

Ref 4658 - Resid Grand Ufe -

aptos cll Og.69m2 • suíte - 02
dorm - sacada - área serviço -

.

vaga gar - a partir de
R$199.900,00

ÁGUA VERDE VILA LENZI

Ref 6451 - Casa Alv c/ 240,OOm2
.

- suíte cl var cl cíoset - 3 dorm -

sala estarqantar - área festas -

piscina - edicola c/ bwc e
.

despensa - gar p/ 02 carros - sala
ampla - R$360.000,OO

Ref 4802 - Residencial Sonia
Magali - Apto c/ 84,89m2 - suíte -

2 dorm :.. sala estar(jantar­
sacada - vaga gar - troca por casa

- R$136.000,00
VILA LENZI

--

Rei 4733 • Ed Monte Cario - Cobertura
c/248,79m2 - suite master - 02 suítes -

estar intimo - salão de festas cl churr -

piscina - vagas gar· ficam moveis sob
medida- R$570.000,OO - aceita imóvel

de menor valor

. Ref 2226 - Terreno c/682,40mz -

R$273.000.00

VILA RAU VILA LENZI

Ref 6597 - Sobrado de alv cf
257:00m2 • sala comercial cl

lavabo - gar pi 02 carros - churr .,..

suite - 2 dorm -sacada -

R$250.000,00

Ref 4746 - Ed Walter Bartel­
Apto c/ 125.00r'n2 - suite - 2

dorm - sacada cl churr -

RS169.000,00

Ref 6607 - Casa Alv cf 160.00m2
� suíte - 2 dorm .: copa/coz - 02
vagas gar - área churr c/ bwc -

aceita terreno -R$239.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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VENDAS
Horário de atendimento:

Segunda a Sexta - Das 8h - 12h e 13h30 - 18h30
Sábados e feriados plantão.

rejane@atlantaimoveis.com
www.8Iantaimveis.com.

Rua Barão do Rio Branco, 373
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ReI: 2365·
Residencial Floresta·
Vila tenzí Apartamento .

com 2 dormltônos,
bWG soeial, sala,

cozínna mobiliada, área
de serviço, 1 vaga de

estacionamento
éoberto. RS 98.000,00

Rei: 1593 • Casa Geminada Ilha da Figueira
• Lot. Malibu Casa com 1 suite, 2 dormitórios,

bwc social, sala de estar e jantar, copa,
cozinha, área de serviço, 1 vaga de garagem.

RS 144.000,00

Ref: 1596 . Casa Ilha da Figueíra . Casa com 1 suíte. 1

dormitório. sala de estar, bwc social, cozinha, irea de

serviço, área de festa 'com churrasqueira. garagem.
(Aceita apartamento de menor valor corno parte de

pagamento). R$ 290.000,00

Ref: 2347 • ReSidencial Ramthum - Vila Rau .

Apartamentos com 2 dormitórios, bwc social,
sata.sacada com Churrasqueira. cozinha, área

de serviço, 1 vaga de estacionamento coberto.
R$ 95.000,00 ENTRADA + SAQUE FGTS +

FINANCIAMENTO BANCÁRIO

Ref: 2249 - Residencial
Don Caliel - Centro
Apartamento nO 102
(frente) com 1 sune, 2

quartos, pwc social, sala
de estar, sala de jantar
com sacada e

churrasqueira, cozinha,
lavanderia. 2 vagas de

garagem.
RS 176.050.00

.ReI; 2309 - Besid. Aspan • Vila Nova
Aptos em consuução cí 1 suite, 2 quartos. sala de
estar e jantar com sacada e cnarrascuera, cozinha,
área de serviço, bwc social, 2 vagas de garagem.

R$169.000,00

Ref: 2272 • ReSidencial Aquarela· Nova
Braslâa- Apartamento nO 301 (fundos) com 1
surte,2 dormitórios, bwc social. sala de estar,

sal.? ge L�ntar, co?inha, la�nd�!i�, sacaoa corp .

churrasqueira, 1 vaga de garagem. R$
175.000.00 ENTRADA + SAQUE FGTS +

FINANCIAMENTO BANCÁRIO

Reli 2388 - Residencial Matheus - Amizade· Lot.
Champagnat· Apartamento com 1 suíte mobiliada

com sacada e banheira de hidro -massaqem, 2
donnitg:r«)s" sala dMstil� p, iarltal� (}wf�-sQCi;)l,­
cozinha mobiliada, área de serviço, 2 vagas de

garagem {urna atrás da outra}.
R$ 220.000,00

_I
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1083 - AMIZADE - CASA
ALV. NOVA cf surte + 2

qtos. R$' 240 mil

1102 - BARRA - CASA AlV. cl suíte
+ 2 qtos, ampla área de festas.

Terreno cf 787,50m2• R$ 385 mil
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
suít.e + 2
dorm.
R$ 290,000,00

Ref: 0377 Apartamento na Ilha da
Figueira, Residencial Hilamar, 1 suíte +

2 darmo R$ 175.000,00, (Negociável)

Terrenos com financiamento próprio: Entrada +- saldo em até 72 vezes.
l� "I"" I 'rCr "r�I('I7-"_'" "h, '. Iri<.r.' ." '"" r4.!!. I, JI'�
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Fone/Fax: (47) 3370-0700
I M O 8 I L I Á R I A www.imovetsemjaraque.corm
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·1

1 Ref 2304 - Agua Verde -
.

I Ref. 3251 - Apto, centro - Apto 2 Dormit. + sacada
! Ref. 3652 - Vila Lenzi - Ref 3101 - Vila Lalau -_ 2 dormitórios, demais. cf churrasq. Entrada de

! Apto Suite + Dormit. AptoSuite + dormit. dep., área de festas e R$20.000,00 +
I R$ 100.046,54 R$119.000,OO piscina. R$144.000,00 Parc.+Saldo Financ.L .........._.. ._ ...................._._ ....... "._,'�, . .._,_"'_._........,_,�__,_,,__ , .......,_,_....�,..........--..-..._�-...,._'.._.,...... '" ....._,._�,.......,..,_.,_ ......."_" ,_"_,_u_ ................ ' ........_,...... , �_"._,..._..._.

IV 3370.11221 11·7-112NA Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro - Esquina com a Rua Marina Frutuoso
CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul-SC

www.ivanaimoveis.com.brlivana@ivanaimoveis.com.br
Ofertas válidas até a data de 23/02/10

,

I M O V· E I

Ref. 1076 - Casa mista no Bairro
Chico de Paulo com, 2 quartos,

bwc, cozinha, 'sala de estar, copa,
despensa, área de ser�iço I

y�rapda. Pré.&O R$115.000JOD
�

Aptp no Centro, Res. Vancouver II, com 1
,

suíte, 2 quartos, bwc social, sala de estar,
sala de janta� cozinha, saca�a com

.

Churrasqueira, área de' servlçGt, 2 vagaS de
"""., garagem, Pfeço R$ 26i.ooo,oO '"

:;1.' "b

Ref. 2063 - Apto totalmente mobiliado no

Bairro Vila Nova, Res. Santa Catarina com, 1
suíte com sacada, 1 quartos, escritório, bwc

social, sala de estar, jantar, sacada com

churrasqueira, cozinha! área de serviço, .1 \1aga
de garagem. Preço R$ 300 ..000,Oº,

Ref. 1078 - Sobrado 110 Bairro Três RIos do Sul, com
1 suite, 2 quartos, bwc, sala de estar, cozinha, sala

de jantar, lavabo, área de serviço, 2 vagas de

.
garagem. Preço RS 239.000,00

.

Ref. 1071- Casa no Bairro Vila lenzi, com 6 Quartos,
4 bwcs, escritório, sala de estar, cozinha com móveis

sob medida, área de serviço, área de festas com

churr;tsqueira, garagem. Preço R$ 320.000,1JO
,

,

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



•

IMOVEIS
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l� (47) 8835-6617
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� (47) 8861-2228
Q. (47) 8861�1753
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RICARDO,
IMOVEIS

ricardociirioveis@hotmail.com

Faça AQUI seu

financiamento bancário!

COMPRA VENDA - ALUGA ADMINISTRA VISITE-NOS E CONFIRA NOSSAS OPÇOES DISPONIVEIS
I

u"':II/1;;;';;'�dUil/l':llc';;;'ld,;,,";,;�;�,;;�m;�II''''I/I''�I!cl mobilia 2 quartos, murada, -

garagem, demais dep. R$
550,00.

• Czerniewicz • Casa de
alvenaria 2 quartos, R$
550,00. _

.

• Vila lalau . Kit 1 quarto -I-�"_'!!II/I!��;�'�';'"_''",,",'''''''//H/''''''",,''''.''/I/''.II/I/'I/I.''''I/I'''''

I'
sala) cozinha,

banheíro, area de

serviço, demais dep .

R$ 80.000,00

Cód 195 Vila Rau. Apartamento cf
suite +'1 quarto demais dec.

R$ 115.000,00 •

.

/lllI8l1l111l1i111iflJlMfrlÜllJllii/J1l1l11JJ1wmmIUBIJ/llRllllllllllIlllfll/UI/UlmlIlllIIIltlI/lUIJIIINUIIIJIJmJiIItfflUUl/llllllmUlliIiIlJ/lf11Nl1IffI

Cód 228 Vilà Rau Casa de alvenaria
cf 1 suite + 2 quartos, demais dep.
R$ 223.000,00. Obs: Aceita terreno

ou carro no negocio.

Côd 223 ma Martins. Casa de alvenaria cll I­, suite + 2 Quartos demais dep. R$ 135.000,00
IiIllluHJmllJl1W!ItIlllmllliJlllIllIIlIllI//IImJ11lf1J1l1l1l1/1I1UJlIIJ/IUIUIUIJJIII/II/lIIillllrtl/lmllJ/JflltJlJl/llillJJtII/JJfIt/!/ffIlllllIlJl/UI/II/JmUJ/mlm j

Cód 222 Ilha da figueira. Casa
de alvenaria cf suite + 2 quartos,
garagem, sacada. R$ 405.000,00.

urlillln/UlII/1WIJIUIliIIIIIIllIIIIlUIIIIUmlllJlfIJIH//lrlllmilllJlrllll/ItII!ltllllmmWplmmm/J1uJUflllll/l/ll!llmlltlm/llllll!JltJ�IIJIRUlIJJ/liJ/JI/lil I
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

3370·6480 I 9609·0736
www.franciscovende.comlimoveis@franciscovende.com

Cód,0222 - Casa de
álvenaria Figueira c/3
quartos, 2 BWC, sala,

cozinha, garagem,
rua asfaltada, etc, ..

R$ 1'60.000,00

Cód.0223· Casa mista
Santo Antõnio, c/ 5

quartos, sala, cozinha, .

lavanderia, 2 BWC,'
abrigo pi automóvel, '

murada, rua
'

asfaltada. R$
80.000,00

Cód. 0220 - Casa mista
Figueira c/2 qtos, sala,
cozinha; 2 BWC, fogão à
lenha, área de festas c/
churrasqueira, piso
cerâmico, vidros

temperados, cozinha
mobiliada, garagem,etc ...

R$125.000,00

Cód.0212 - Casa
Figueira c/i suíte, 2

quartos, sala, COZ,
despensa, toda
murada, portão
eletrõnico, etc ...

R$ 175.000,00 (neg.)

Cód 0221 - Sobrado
São Luis c/1 suíte, 3

quartos, 2 BWC, 2
salas, cozinha, copa,

area de festas,
garagem, etc ...

R$ 275.000,00

.
Cad 0218-

Terreno de esquina
-

. c/875m2
.

póssuíndo uma·

casa de madera e '

outra de alvenaria

(falta acabar)
R$150.000,00

Cód. 0210 - Terreno
Guaramirim c/364m2,
murada nos fundos e no

lado direito, á 1 OOrn2 da
BR-280, R$ 80.000,00

Cód0219 - Cada
de Alv. c/3
quartos, 2 BWC,
sala, copa,
cozinha, varanda,
despensa.
R$ 200,000,00
(Aceita-se casa

em Barra Velha)

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 '" Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

Cód.1049 - Nova Brasília - 2 ,

.

suftes(hidr)+3 qtos, 2 bwc copa, sala
tv, s estar, churrasq,aq solar,

garagem 4 carros.

Sob Consulta

GÓd.2015 - Centro Apto.(acab.
gessol massa cor) su[te+2qtos, bwc

social, cozinha garagem,
Próx.Justíça Federal. R$ 178 mil

Cód.1079 - Barra do Rio Molha - 1

suíte, sala.cozlnha, 2qtos, bwc, lavand.
RS 87 mil

Cód.2010 - B. Camboriú -Apto. 2 qto.,
sala/copa, cozinha, bwc, lavand.,

garagem, R$ 220 mil

Casas Bairro Área/Terren'P' Construção" Valor
1046 $FSI!l<tguaç.jl 6(jOm' 600m'3pa�. 450.mil
1047 Aguaver.de 300rn� 260m' 240 mil
1048 Centlo 5:5201' 150m>· 800m11
1065 Vila Nova (2 C<.1$as) 150ain'l 350inU
1066" Praia Barra do Su! aprq)(,9Gm' l11EimH.

COMPHA, VENDE, ALUGA
E ADMINISTRA SEU IMÓVEL

--

CR,ECI-13252
r",,,w,,,,,"

... l� CORRETOR DE IMÓVEIS

,

__�""",".,,",�j» ,������''''�,�� @J.NiÇ:A,Ib'M�m��
; Ótimo investimento para condomínio, posto de

.

,

gasolina ou industria.

,

Oldda!
Ótima OPDftuAidad�,

Casa mista, 3 quartos,"
terreno 600m2, no centro de
Corupá. (Próximo ao

Bombeiro) R$55.000,OO

:Casa 121,04m2, Iareíra, fogão a:
;!enha e churrasqueira, casa:

""""",;,,,",,,,,,,";',,,""iIJ"';"'.;"",","';"':4 laverbada. terreno alto 6'18,30m2,
:(18,40m de frente). 150m do posto:
I

á $.' ,

1.!§!\�L.º2.f,1,!.Q."..:..B."J"º,º":.ºQ,º,1�9Jt;',.,,,,.,,,��,,-1

J '/

: De R$ 260.000,00 i
i Por R$ 195.000,00 i
I J

Chácara 10.500m2, cf Casa, i J Casa 3 q t s . e demais

.lagoa. Bom Plant - Corupá. : Terreno de 2AOOm2, com galpão I dependências, terreno 300m2,
R $ 9 O . Ú O O ,O O (t r o c a p o r

J pré-moldado de 660m2, no bairro I fundos para o rio, próximo a antiga
residência). I Ano Bom, Corupá. R$195.000,OO i usina Corupá. R$ 35.000,00

,,_._._._ .. __ ._ .. _,_ .. __ ._ .. _.,_ .. _._ .. _ ... _._. ._ ... _._ .. _._._1

Roberto Seídel, 1142. COruIJá ..Fone:3375-2031 19135-497719153-1112

ESTAMO.S ATENDENDO EM NOVO ENDEREÇO:
RUA DOMINGOS R.OA NOVA, 463 • SL01,02-",

PRQXfMO A SiPAR E S7fUOIO FM

VENDA

local
1 (j\JaGlr<jdQ mI'l 1'Om�JS\li\et2q
quadra do mar

N.Brasília �llªte+ 1 q
'pr�x,Cillinhp.So 2 qpartos
proxJullmar i\2. quartos

Área
·:3Oam?

.. ::I,0\30m·+!·
42001'

Allartamentos
200Z SFSIUoaMH'l

.

201!l 8al/1 ,c:amboriú
2012 Enttega20'1a
2016 VjlaLenzi
2015 Tre$RiosdoSú!

85:mil
255mil
150mll
110mil
75mil

'

Agu�Vetde
.

Cenlro/pmxJ(olilbaci'l)
Schroederl : ,-

liOfl'1iI
650l'nll

.

45mll
,

,

Cód.1080 - Schroeder - sala,
cozinha, 3 qtos, bwc, lavand.,

,

. 80m2• R$ 110. mil
.

Cód.1082 - Schroeder - 150m:!,
$uíte+2qtos,.2 salas, despensa,

porteletr. R$ 160mB

Cod.1089 - Rio Cerro II- Sobrado,
·1 bwc,quarto, térreo-bar, (sala)

cancha debocha e área de cnurraq.
2 bwc. Terreno 1420m2, R$ 450mU

Cód.1073 -Corupá -130m2, 3 qtos,
sala, cozinha, bwc, lavand.,
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

quartos, sala, cozinham, 01 banheiro, garagem, demais
dependencias. ValorR$600,00.
ReI.: JD 2400 . Vila Rau • Apartamento com 02

quartos, sala. cozinha, banheiro. garagem. demais
dependencias. ValorR$ 630,00.
Ref.: J02482 - Centro - Ed. Garden Flowers - Apto
com Suíte + 02 quartos, sala com sacada e

churrasqueira, cozinha, banheiro. área de serviço, box
e garag�m para 02 carros. Valor: R$1.400,00
Re1.: JD2468 - Vila Nova - Ed. Porto Seguro -

Apartamento com 01 suite(com closet) +.01 quarto,
cozinha mobifiada, sala, banheiro, lavanderia e

garagem com 02 vagas. Valor: R$1.000,00
ReI.: J02467 - Czerniewicz - Saint Sebastian Flat •

Apartamento tipo FLAT no Sait Sebastian. Hotel com

elevador, piscina, sauna, academia e restaurante.
Valor: R$ 820,00.
ReI.: JD2481- Nereu Ramos (prox. Gráfica Avenida) -

Galpão aberto com aprox. 150m2. Terreno com

escritório. Área total com 3.000m2. Valor: R$
2.200,00.

pscna, área de festa. R$
550.000,00. Tr. 91696342GUARAMIRIM - Vende-se, alv.,

3 qts, garagem c/ churrasquei­
ra, prox. a Estação Rodoviária
no Centro, R$ 87.000,00. TR.
91375573

DELL
PRADI
I ",h&()VE I:S

BuaJoão Januário Ayroso, 2633 - sl.01 - Jaraguá Esquerdo - JARAGUÁ DO SUl- se

PiÇARRAS - Vende-se, prox
ao fórum, ou troca-se por
imóvel em Jaraguá do Sul. Ir:
9975-3090 ou 3371-1243 c/
César.ILHA DA FIGUEIRA - Vende­

se, rua Carlos Oescheler 70,
prox. a Real Vidros, terreno
c/700m2. R$ 170.000,00. Tr.
88060455/88215997

tCASAS
RESIDENCIAL JARDIM DAS BROMÉLIAS PiÇARRAS -Vende-se, 120 m2,

H$ 70.000,00. Tr. 3275-0560.I AMIZADE -Vende-se, alvenar­
li! ia, área de 200m2, semi-mo­

biliada, terr. 450ni2, liberada p/
'financiamentº bancário. Prox,
ao posto novo. Tr: 8843-5751.

localizado no Bairro: Barra - próx. Supermercado
Breithoupt terrenos com 459m2, com asfalto, ligaçóo

. �e energia, telefonia e tv a cabo com caixas
individuais subterrâneas. Trotamento de esgoto e toda
infra-estrutura para construir. Valores a partir de RS

.

85.000,00. Consulte-nos!

RAU - Vende-se, mista, 3 qts,
com escritura, R$ 55.000,00.
n 33716069 CRECI11831

ITAJUBA .; Vende-se, nova,
alv.. Tr. 91434423

JARAGUÁ 84 - Vende-se,
385m2, 2 qtos, sala conjugada
c/ a cozinha. R$ 50 000,00 á

,
combinar. Tr: 3273-7195.

ARMAÇÃO/PENHA - Vende­
se, 130 m2 fica a 200 metros
da praia. Tr: 9953-5627

SANTO ANTONIO - vende-se,
Joinville, alv. R$ 40 000,00,
aceito carro no negócio. Tr:
3372-1617.LOTEAMENTO

JUNTO AO PRADII BARRA DO RIO CERRO -

Vende-se, 2 suítes,' 1 mas­
ter, cozinha planejada, lav.,
sacada, gar., área construída
200m2, terr. 400 m2. Tr: 9609-
5924.

JARAGUÁ' 99 - Vende-se,
nova, alv., 120m2, terreno es­

quina, murada, 2 qts + 1 suite,
garagem dois carros, prox. a

Malwee, R$ 190.000,00. Tr.
99025885

• TERRENOS
Cosa com 2 quartos, solo e cozinho integrada, bwc, área de serviço,
garagem coberta e todo murada. Prox. Salão 25 de julho. Este valor

esta incllJido: terreno + cosa + todo a documentação p/ .

Financiamento no Caixa Econômica Federal. Valor: Consulte-nos! !

AGUA VERDE - vende-se,
murado, c/ escritura, 450m2,
prox. ao Posto Marcola, R$
80,000,00. TR.33716069BARRA DO SUL - troca-se, .

por c-hácara ou terr. em J�ra­
guá. Tr: 8824�1107.

JOÃO PESSOA Ve'nde-se,
duas casas de alv., 3 qts cada,
c/ . escritura, R$ 85.000,00
a vista. TR.91375573 Creci
1831'

AMIZADE· - Vende-se, ou

troca por casa, 60m2• Tr.
.

33745520

ANA PAULA - Vende-se ,

400m2, prox. ao Colégio Ma­
ria Salai, R$ 55.000,00 nego-

.

ciavet Tr. 91375573

NOVA BRASILlA - Vende-se,
terreno cf 740m2, casa c/
240m2; l' suite, 3 qts, 2 bwc,
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AVAl - Vende-se, 360m2,
pronto pi' construir, legal­

.lzado, aceita financiamento
bancário, R$ 45.000,00. Tr.
9183-8081

BARRA VELHA - Vende­
se, terreno no tabuleiro, fr-'
ente pi o mar, 300m2, R$
150.000,00. Tr. 88146407

BARRA DO RIO CERROI
PRAIAS - Troca-se, ter­
reno na Barra do Rio Cerro
por meia água na praia. Tr.
33709217 OU 99895750 '.'

GROTA FUNDA -Vende-se,
140 mil m2, regularizado. Tr.
33791119

ILHA DA FIGUEIRA - Vende­
se, 450,OOm2, R$ 80.000,00.
Tr. 3370-6370 19965-9934 I
9975-2943;

ILHA DA .FIGUEIRA - Vende­
se, 15x39 = 450m2, Rua Ri-

'

cardo Karssner, asfaltada. Tr.
99695540

JGUNSCHROEDER - Com-
'

pra-se, acima de 3.0QOm2.
Tr.33714008 I 88026635

MASSARANDUBA - Vende­
se, 10.000m2., Tr: 33�9-
1119.

NAVEGANTES - Compra-se.
Tr: 3275-3736.

NOVA BHASILlA - Vende-se,
728m2. CI galpão, prox. ao

calçadão. R$ 270.000,00,
nego Tr: 9137-5573 Crecl
11831.

PiÇARRAS - Vende-se, 120
m2, R$ 70.000,00. Tr. 3275-
0560.

PIÇA�RAS Vende-se,
próximo ao fórum. Iroca-se
por imóvel, em Jaraguá do
Sul. H$ 95.000,00. Tr: 9975-
3092.

-

piÇARRAS Vende-se, 3
quadras da' praia, 576m2,
Rua das Figueiras esq. Com
Pedro Bencz. R$ 80.000,00
aceita negociação. Tr. 8402
8775

, ,

, r'

PiÇARRAS Vende-se,
Beira Mar" 325m2, Rua
das Oquideas 3 lote. R$

, 100.000,000, aceita' nego­
ciação. Tr. 8402 8775

,

,RAU - Vende-se, comercial,
507m2, fundos do Mercado
Brasão, Rua Afonso Ni­
coluzzi. R$ :170.000,00. Tr.
99757708

SANTO ANTONIO - Vende­
se, prox. ao colégio, cl
água, luz e esgoto, rua as­

faltada, R$ 7.5ÓO,00 de en­

trada + parcelas de um sa­

lário mínimo. Tr. 33716069

SCHROEDER - Vende-se,
421 m2, escritúrado, 2 km

após Marisol, R$ 39.000,00
a vista. Aceito troca por
carro. TR. -91740251

VIEIRAS Vende-se,
8.448m2, fundos. ADE
areais, rua Manoel F. da
Costa, final da rua Felix Kus­
kowski, ótima localização.
n 96023904

VILA LALAU E ILHA DA
FIGUEIRA - Procura-se, á

partir de 600m2. Tr: 9101-
8302.

VILA LENZI - Vende-se,
300m2 , R$ 65 mil . Tr.
9993-3881

• APARTAMENTOS

AMiZADE - Vende-se, 3 qtos, cl
garagem. Tr: 3276-3321.

CENTRO - Vende-se, ed. Màxl­
mum Center, 1 suite.. 2qtos ,

gar.,salão de festas, elevador,
2° andar, sacada fechada com

sistema reike,que pode ser aberta
totalmente, qdo quiser, todo mo­

biliado com móveis sob medida.
R$270 .000,00, aceito financia­
mento. Tr: 3055-2094 ou 9117-

,;. 8754.

CENTRO - Vende-se, Ed. Mene­
gotti, 2 qts +' dep. Empregada,
bwc privativo, R$ 130.000,00,
aceita carro e/ot, imóvel em Jara­
guá/ Praias I Itajaí. n 3248-4258
ou 8401-4000

COMPRA-SE - Apto até R$
95.000,00 à vista, de preferência
próximo ao Angeloni. Tr: 9993-
4100.

ITAJUBA - Vende-se, 2 qts,
mobiliado, R$ 120.000,00.
n. 33707881 I 33761315 I
99056588 cl Leonel

JGUÁ/ CURITIBA. - Troca-se ou

vende, apto, pequeno em Jaraguá
do Sul por outro no Centro de Cu­
ritiba. Tr. ,33764587

MEIA PRAIA ITAPEMA - Vende­
se, 165,34 m2 , heliporto, 2 va­

gas garagem. R$ 600.000,00. Tr:
8408-8157 ou 8408-8159.

. NOVA BRASILlA - Vende-se, 3

qts + closet, mobillia sob me­

dida, 2 garagens, piso laminado,
R$ 150.000,00. Tr. 33707034 I
91284348 Marli

• SALAS COMERCIAIS

AGROPECUÁRIA - Vende­
se, Walter Marquardt. Ir.
3370-0370' ,

,

IMOVEIS
CENTRO - Vende-se, ponto
comercial, com mesanino,
ideal pará loja. Tr. 99791101

ILHA DA FIGUEIRA - Vende­
se, sobrado comercial e resi- ,

dencial, com mercado com­

pleto funcionando, 600m2. Tr:
3370-4927.

JGUA ESQUERDO - Vende-se,
Pet Shop, ótimo faturamento.
TR. . 91871025
LOJA FEMININA - Vende-se,
Centro de Jguá, 'moda femi­
nina, bolsas e acessórios. Tr.
�9511107/32736762

t LOCAÇÕES
APTO. - RAU - Aluga-se, 2 qts,
garagem, R$ 470,00 mensal. Tr.

, 99932131

APTO. - 'RAU - Aluga-sé, prox. a

Une�.TR.32735233

CASA - BARRA DO SUL- Aluqa-se
pi ternporada.It 3376-1553 ou

9903-0545

CASA- .: JGUNGUARAMIRIM -

Procura-se pi alugar, 2 qts, sala,
cozinha, bwc, lavanderia. Tr.
9167-6964

CASA - PIÇARRASI BARRA VEL­
HA - Procura-se pi alugar, dia 24
a 3. Tr. 91812725

, CASA - TRES RIOS DO SUL - Alu­
ga-se, prox. ao' Mercado Larissa,
alv., 68m2, 2 qts, sala çl varanda,
cozinha, bwc, área serv., si ga­
ragem, R$ 530,00 mensal. TR.

8�43-5751

< CENTRO - Aluga-se, salas comer­

ciais, Av. Preto Waldemar Grubba.
, Tr 99975027

GALPÃO - GUARAMIRIM - Aluga­
se, 300m2• Tr. 33701608

QUITINETE - ILHA DA FIGUEIRA-­
Aluga-se, nova, 1 qto, sala, coz­

,

inha, bwc, serviço, garagem, mu­

rada. Pref. pi solteiros ou casal si
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

,

IMOVEIS

ü�, :;�:t)m(::-ll�:-:!
=.;:;. :�.�3ftümN�tm·,��( 8:':<im'
:).;;;rt.c1u t- :9-o�I:ii_h;.,� :::!i��{úm{:���
�2!�Mm.::�� �$- :$.�"U"1l ��r.':::it�hW�$
t>}��j �M ,�z:t�

Residencial Gamaliel - à partir de R$135.000,OO - Entrega Maio/201-3 - Bairro: Centro

I

\

\
I
I

Apartamentos
Novos- Suíte, 2

dormitórios,
banheiro, sala,

cozinha cf armários,
lavandería, sacada cf

churr, garagem -

'R$77Ô,OO + cond.

, Apartame
com2
dormitóri(
bwc.saía
cozinha"
lavanderi,
garagem
RS400,0(
condomír

)-

.A-479 - Apto - 2 corm,
,

bwc; sala/Coz, lav,
sacada B garagem -'

R$630,OO

Ref. 8:510 • Casa 8-567 - Vila Rau - Casa
Alvenáría - suite, 3 dorrn, 2

. Alvenaria; 3 dorm, sala,
bwc, sala, copa, coz, lav,.2 , coz, lav, garagem.

garagens - R$1000,OO R$540,OO'

'�

ReI: B-550 � Casa Alvenaria -

Suíte, Z dorm, bwc, sala,
copa, coz, lav, dep.emprenada

c! bwc, churrasqueira. 2

vagas garagem .- R$11 00,00
- Toda Murada)

1
1
\
'I

8-565-= Casa Alvenaria -

_

3 dorrn, bwc, sala, coz cf
armários, lav, garagem -

R$770,OO

Rei. 8-566 - Casa Alvenaria -

3 oorm, bwc, sala, coz, lav,
depósito, 2 vagas garagem ..:

R$1100,OO - Lot.Champagnat
- Toda Murada

ReI. 8-556 - Casa
_

Alvenaria - Suíte, 1 dor
bwc, sala, coz,lav,

garqgem - R$800,OO
Toda Murada

YILANOVA .

,
.

CENTRO

A--4S8-" Apttr·3 dorrrr,
bwc, sala, COZ, lav, área de

churr, garagem"
�$770,OO + cond.

-A:464-: Apto--"Tõorm;­
bwc, sala, coz, lav,
sacada, garagem -

R$550,OO' -{- cond.
,

ReI. A-472 - Apto - 02
dorm, sala, COZ, bwc, lav,
gar, sacada - R$630,OO

'IF5"TZ-=-PJftiíaõe':-CãSa
-­

Alvenaría·2 dorm, bwc,
sala, coz, lav, garagem -

JC J"l Á�5bO�)l J< j

Ref. C-118 - Vila Nova -

Sala comercial c/70m2 -

1 �anheifo' "::'R'�OJ1.'��:j
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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LOCAÇÃO
CASAS:

H623 Casa de. madeira com 02 quartos.
Bairro Chico de Paula. RS350,OO
H636 Casa alvenaria com 01quarto. Bairro
Baependí. R$4$O,OO.
H638 Casa mista com 02quartos. Bairro
Vila Nova, R$600,OO.
H635 Casa de alvenaria com 02quartos.
Bairro Vila Lenzi. R$600,OO.
H629 casa comerciai com amplo espaço.
Baírrocentro. R$3.000,OO.

APTOS:

liS35Aplo com 02quartos. BairroAmizade.
R$400,OO+Cond,
H403 Quitinete com O 1 quarto. Bairro Nova
Brasilía. R$420,OO + Taxa de àgua.
H529 Apto com 02 quartos. Bairro Vila
Lalau. R$450.00 + Cond. .

H513 Apto com Q1quarto. Bairro Tifa
Martins. R$45Q,OO

•

H530 Apto com 02quartos. Bairro
Amizade. R$45Q,OO + Cond. '

H537 Apto com 02quartos, Bairro Vila Rau
R$460,OO +Cond,
H528Apto com 02quartos. Bairro Vila Rau.
R$500,OO + Cond.

H51402 aptos com 02 quartos. 'Bairro Tira
Martins. R$500.00 cada um.

H519 Apto com 02quartos. Bairro Vita
Lalau. R$500,00 + Cond.

H523 Apto. com 02quartos. Bairro
Czemiewicz. R$530,OQ.
H533 Apto com 02quartos. Bairro Vila .

Nova. R$550,OO + Cond. •

H522 Apto com 02quartos. Bairro
CzemieWlcz. R$590,OO. .

.\

H532 Apto com 02quartos. Bairro. Centro.
R$600,OO + Cond.

H536 EM BREVE DISPON1VEL NO .

CENTRO AptO' com 01suíte + 02 quartos,
Baírro Centro, R$65Q,OO- + Cohd.110,00.
HS15 Apto com Otsuíte + 1quarto. Resid.
Clarice Koch. Bairro Centro. R$700,Oa +

Cond.

H534 Apto com 04quartos. Bairro CeAtro.
R$8S0,OO + cone,

H524 Apto NOVO com ütsuite +

02quarto$� Bairro Vila Nova. R$900,OO +

Cond.

AtUGUEl COMERCIAL:
Hl01 Sala ComercfaL- Bairro Centro.
R$390,OO + IPTU.f, conô:

.

H706 Sala comercial com 32mz + WC.
BaírroCentro. R$480,OO+ IPTU:
H712 Sala comercial com. 70m2. Bairro

�anta Luzia. RS408,UO.
Hli0 Safa comercial. Bairro nova Brasiiia.
R$450,OO.·
H70l Sala Comercial. Bairro' NQvaBtásilia,
R$500,OO.
H 700 Galpão. Baírro Chico de Pâula. R$
600.00. .'

'Hl14 Sala Comercial com fiOm�. Bairro
Vila Nova. R$85ó,OO + IPru + Cond.

VENDA DE APARTAMENTOS
H206 Apartamento no Bairro Amizade
87 ,36 m� de area total, 3 quartos, banheIro
social, sala estare jantar, cozinha e area de
S6lViço. Valot-R$129.000,OO.

VENDA DE TERRENOS
H326 Terreno com 326,88m2 na Rua
DesPllchanfe Lucas: Lot. Residencial
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
- 1 apartamento com' 2 quarto:

'. - 1 apartamento com 3 quarto:
- 1 apartamento com 4 quarto:
Áceita imóvel como parte do p
R$ 520.000,00

Apto 3 quartos (1 suíte),
. demais dependências,
garagem, massa corrida,
preparação pI SPLlT,
acabamento em gesso.

R$ 175.000,00

Apto 3 Quartos (1suite),
demais dependências.
garagem. Estuda' proposta de
apto de 2 quartos como part,

do pgto. Possibilidade de
financiamento bancário I FG

Valor R$ 150.000,00

.EO. VERONA
CZERNIEWICZ

EOIFlclO O'ITÁLlA
CZERNIEWICZ

Apto amplo cl 2 quartos.
demais dependências,
garagem.
Apto térreo com terraço.
70m' de área privativa

R$ 119.000,00

RES,CANNES
AMIZADE

RES. JULIANA
CZERNIEWICZ �!c{i�j,jr:r:R�v
Apto 3 quartos (1 surte),
demais dependências,
garagem.
82,41m' privativo.
Frente, sol da manhã.

Aptos 2 Quartos, cezlnha.Bv
sa la estar/jantar, lavanderia
garagem. sacada cf churrasi

Apenas 3 apto no Resídencl
Entrega: AGOSTO/2010

A partir de R$112.000,00A partir de R$ 150.000.00

LOCAÇÃO: www.corretorajuliana.com.br
- Sala comercial no Czerniewicz - R$ 320,00,
- Apto 3 Quartos (1 suítej.dcrnais dependências - Czerntewicz- R$720,OO+cond
-Apto 3 Quartos (1 suite) - NOVO! Centro - R$ 780,00 + condominio.
- Apto 2 Quartos. demais dependências - Centro - R$ 650,00 +cond.
- Apto 2 Quartos - Baepedi - RS 530,00 + Condomínio - .Prõx: CaragClá: ...

- Apto 3 Quartos, demais dependências. São Luís - R$ 700,00 - Próx. Urbano.

TERRENOS - www.corretorajullana.com.br
- ESTRADA NOVA - Rua Felix Richert - Lote com 342,20..02 R$ 67.000,(
O\J entrada + parcelas de R$ 497,00
- AMIZADE - Loteamento Blumengarten II, lote com 346,50m2 rua asfalt
linda vista da região - R$ 78.000,00
- AMIZADE - Loteamento Jardim das Acácias, lote com 333,50m' terrem
alto, plano, escriturado. R$70,OOO,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

(47) 3370-0919

�
(
J

CRECI1.105-J

Imobiliária Engetec
Plantão:

8447-9319 I 8412-4712

.'

REf142 -Três Rio do Norte­
Terreno c/2.500m2 c/casa
mista cf?. quartos e demais

tlep. R$ 65:000,00

REF185 • "Residencial
Delta" • Bairro Água
Verde - Aptos cf 02

quartos, sala, sacada cf
churrasqueira, bwc, área
de serviço, portão
eletrônico, central de gás.
50 % até a entrega e saldo
porfínanc. bancário. A

partir de R$ 92.000,00.

REF071 - Nova
Brasília • Apto ci
suíte + 2 quartos,
bwc, sala 2 amb.,
sacada cf área
serviço. sacada cf
chur., garagem,
A partir de
R$ 140.000,00

\
{

I
'/ e

"

REF139 IIh�. da Figueira �

..

'

Terreno c/3M30 ,86m2,
." R$ 900.000,00

.

'Óes !

,.,. 'I; ,

- Lotes no São lÚiz, pçó,ximo',
ao.Arroz Urbano, a partir de

ii R$ 60.500,00. '

.
,

.

. �
( ."�

(

(

REf186 • Nova Brasília - Apto cf 3

quartos, sala cf 2 ambientes,bwc,
cozinha, área de serviço e 2 vagas

, de garagem.

REF031 - Aptos
Novos - Última

unidades -1
Suíte + 2 qtos,

,
.

sacada cf
churrasqueira, 2'

vagas de .

garagem­
-

Próximo ao­

Centro - <

CONSULTE

REF162 • Centro· Casa cl suíte +

2 quartos, bwc, 3 salas, escritório,
garagem p/2 carros. R$

390.000,00

REF140 • Vira Lalau • Sobrado
piso superior cf 3 quartos, bwc,

sala, sacada, piso inferior cl bwc,
sala, cozinha, área serviço,
garagem. R$ 233.000,00

REF144 - Vila Lenzi • Casa alv. cl
surte + 2 quartos, bwc, sala,

demais dependências, garagem pi 3
carros. R$ 260.000,00

REF165 - Barra do Rio Molha -

Sobrado cl closet, '2 quartos, bwc,
térreo: copa, Cozinha, sala. área festa,
garagem p/2 carros. R$ 265.000,00

REF177· Bairro Cachoeira - Cl)ropá
. área nkal cl 2 casas tl madeira (le 2

" ttU�ftos, 6)agoas. Áreaterr.eno
45,038.17m2• R$ 230.000,00

REf005 - Vila
'��;i7'"

Rau- lindo
lote.de 432

-m2, rua' <

, ,,,.

comercial.
:;,�.:Y_ '.i

'i:'

RS Q5.000;OO
�l:;�:

REF175 • Baependí • Casa alv, cl 1
suJte + 3 quartos, sala tv, sala

jantar, 2 bwcs, lavanderia, cozinha,
garagem para 2 carros, área de festa
cl chur., portão eletrônico, toda laje.

R$ 260.000,00

REF159 • Tifa Martins· SobradÔ'c!
suite + 4 quartos, 2 bwcs, Sàllt

cozinha, área serviço, garagern-pi 3.
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